
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
«Детский сад комбинированного вида № 65 «Машенька» МБДОУ №65 «Машенька» 

423834, РТ. г. Набережные Челны, б-р Романтиков д.6 тел.: (8552) 59-76-96. факс. (8552) 59-88-10 

ПРИКАЗ 
от 06.03.2018 
№ 122 

«О комплектовании ДОУ на 2018/2019 учебный год» 

В соответствии Административным регламентом предоставления муниципальной услуги 
«Постановка на учет и зачисление детей в образовательные учреждения, реализующие основную 
общеобразовательную программу дошкольного образования (детские сады)» № 1316 от 25.03.2016 года, 
Указом Президента Российской Федерации «О мерах по реализации государственной политики в 
области образования и науки» от 7 мая 2012 № 599, на основании приказа от 26.02.2018 года №198 «О 
комплектовании дошкольных образовательных учреждений г. Набережные Челны на 2018/2019 
учебный год» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести комплектование в АИС «Электронный детский сад» на 2018/2019 учебный год в 
установленные регламентом сроки. 
Срок: с 10.03.2018г. 
Ответственный: заведующий ДОУ - Шайдуллина Наталья Викторовна. 

2. Обеспечить, согласно электронной очередности, первоочередное комплектование ДОУ детьми, 
которым в текущем году исполняется 3 года (2015 года рождения) и старше. 
Срок: с 01.04.2018г. по 30.08.2018г. 
Ответственный: заведующий ДОУ - Шайдуллина Наталья Викторовна. 

3. Провести доукомплектование действующих групп в соответствии с электронной очередностью и 
объединить малокомплектные группы с целью освобождения помещений для комплектования 
групп вновь направленных детей (3-4лет). 
Срок: с 01.04.2018г. по 30.08.2018г. 
Ответственный: заведующий ДОУ - Шайдуллина Наталья Викторовна. 

4. Обеспечить своевременную подготовку в АИС «Электронный детский сад» групп для 
комплектования, по утвержденному количественному и возрастному составу. 
Срок: до 10.03.2018г. 
Ответственный: заведующий ДОУ - Шайдуллина Наталья Викторовна. 

5. Обеспечить своевременное отчисление в АИС «Электронный детский сад» детей, выбывших из 
детского сада. 
Срок: постоянно 
Ответственный: заведующий ДОУ - Шайдуллина Наталья Викторовна. 

6. Запретить прием детей работников без направления по АИС «Электронный детский сад». 
Срок: постоянно 
Ответственный: заведующий ДОУ - Шайдуллина Наталья Викторовна. 

7. Обеспечить своевременное зачисление в АИС «Электронный детский сад» направленных детей и 
оформление на них пакета документов (заявление на имя руководителя о приеме ребенка, договор 
между дошкольным образовательным учреждением и родителями (законными представителями), 
личное дело ребенка). Зачисление производить только после личного обращения родителей. 
Срок: с 01.04.2018г. по 30.08.2018г. 
Ответственный: заведующий ДОУ - Шайдуллина Наталья Викторовна. 

8. Разместить информацию о комплектовании на сайте ДОУ. 
Ответственный: Назарова Наталья Сергеевна - учитель-логопед. 

9. Контроль за исп шляю за собой. 

Заведующий МБ 
№65 «Машенька Н.В. Шайдуллина 


